Och ville E.K. sambt dess elsk. kierre gemaall her med udi Gud den 
allermectigstis allerhøigste beskermelse naboeriigen wenligen haffue 
befalit. 
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In dorso, alia manu: Breff och suar till kongen i Polen paa fri passage 
igiennem 0resundt. 

Hafniae, den ll.Maii 1624. 

a) dc expunct. 
b) ville add. sup. !in., skulle expunct. 

c) Och eltterdi wy icke kunde see E.K. noget 
fructbaarllgt paa de steder thill si0is nu 
att kunde udrette, meden fast mere giffue 
aarsag att handelen for E.K. egne under
satter saa veli som den frii commerce och 
seglation maatte gi0ris besuerlig, daa erre 
wy wenligen och naborllgen formodendis, 
E.K. jo ingen tilfelle eller anlass wilde 
giltue, huorwed saadant maatte thill si0is 

aff E.K. wederpartt stillis udl werckett, 
hullkett dess egne undersatter (uden nogen 
nytte der med att skafte) thill st0rste 
skade kunde gerade. expunct. NB att 
omittenda hrec add. in marg. 

d) durchzug och armaders add. in marg. 

e) be expunct. 
•) Relatum in D.K.U.A. Svenske Acta 1619· 

1624, fol. 172 r. - 173 r. <Pars Externa Can
cellariae Danicae. Acta Suedica). 

N. 80. 

Sigismundus I II rex Poloniae 
universis 

Varsaviae, 5 Iulii 1624. 

notificat transumptum authenticum decreti a Sigismundo Augusto Polo
niae rege Lublini lati 17.V.1569, in lite inter Ioannem Kostka, thesau
rarium Prussiae, et Ioannem Kostka, advocatum Mariaeburgensem. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.2. 

Sigismundus III, Dei gratia Rex Poloniae, etc. 
Significamus praesentibus literis nostris quorum interest universis 

et singulis repertas esse in actis Cancellariae nostrae Maioris literas in
frascriptas, supplicatumque nobis, ut easdem ex iisdem describi atque 
autentice extradi mandare dignaremur. Quarum quidem literarum tenor 
sequitur eiusmodi: 

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc., quod cum orta esset 
controversia coram iudicio relationum propriarum nostrarum causarum 
ad nos cognitionemque nostram pertinentium inter Generosum Ioannem 
Kostka de Stembergk, Castellanum Gedanensem, terrarum nostrarum 
Prussiae Thesaurarium, Pucensem Dirsoviensemque Capitaneum ab una, 
et Generosum Ioannem Kostka a Stembergk, arcis nostrae MariaembUT' 
gensis advocatum, parte ab altera, ratione iurisditionis a) insu. 
larum nostrarum: Mariaemburgensis maioris et minoris, quam utra
que partium praenominatarum sibi competere de iure et antiqua 
consuetudine asseverabat. In terminoque relationum nostrarum ho
dierno partibus utrisque coram iudicio nostro praesentibus ternum
que eum ordinem b) attentantibus, Generosus Ioannes Kostka, ter
rarum nostrarum Prussiae Thesaurarius, productis coram iudicio nostro 
literis ordinationis Divi parentis nostri, manu eiusdem subscriptis, ac item 
aliis Divi parentis nostri literis, Magnifico olim Stanislao Kostka patri 
illius concessis, tum etiam literis Generosi olim Ioannis Balinski, c> terra
rum nostrarum Prussiae Thesaurariorum, antecessorum suorum simulque 
literis demortuorum Advocatorum Mariaemburgensium, Melchioris Glen
bus c> et Petri a Schlessema c> ipsiusque Advocati moderni, manu propria 
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scriptis, ac testimoniis iuratorum et fidedignorum hominum comprobabat, 
iurisdictionem insulanorum ad ipsum Thesaurarium pertinere. Vicissim 
quoque memoratus Advocatus Mariemburgensis referebat iurisdictionem 
utrarumque insularum Marienburgensium, vigore privilegii super Advo
catum Marienburgensem concessi, ad ipsummet Advocatum spectare. Nos 
cum consiliariis et iurisperitis nostris, controversia partium examinata, 
iuribusque et privilegiis earundem ac ordinatione Divi Parentis nostri 
revisis et perpensis, ordinationi eidem Divi parentis nostri inhaerentes, 
d) decernimus: utrarumque Insularum Marienburgensium iurisditionem e> 
in causis omnibus, tam d) criminalibus quam civilibus, ad Advocatum arcis 
nostrae Marienburgensis e>, pro tempore existentem, d) uti prioris instan
tiae iudicem pertinere. Ab eo vero appellationes in causis amni
bus civilibus et criminalibus e) admittendae dirigendaeque sunt ad 
Generosum Ioannem Kostka, terrarum nostrarum Prussiae Thesau
rarium praesentem et pro tempore d) existentem, tanquam ad se
cundae instantiae superiorem iudicem e>. Ad quem salurn non mo
do d) locationes curiarum et cognitio controversiarum, super con
tractibus ortarum, sed etiam omnium proventuum e) aliorum terrarum 
nostrarum Prussiae provisio spectat. Salva nihilominus a Thesaurarii 
eiusdem sententia appellatione ad Tribuna! nostrum, uti omnium iudi
ciorum Supremum Iudicem ([si] o aliqua partium provocare voluerit) 
reservata, d) appellationes vero in civilibus causis ad Tribunal nostrum 
admittendae erunt, quae summam triginta talerorum excedent. Porro 1n 
causis criminalibus utpotP, in recenti crimine deprehensis homicidii et ex 
praescripto 1uris e) ad vitam alicuius hominum sese extendentis, nullae 
ororsus appellationes ad nos admitti debent, verum d) Thesaurarius noster 
tanquam Iudex superior, adhibito Advocato et iuratis, in e) absentia vero 
Thesaurarii locum tenens illius, pro d) qualitate delicti e) iuxta iuris for
mam, sententia Iudicis g) banniti h) intercedente, d) ad poenas deliquen
tium procedet. Si vero talia crimina inciderint, auae ad nos referri oper
teat, e) idem Thesaurarius noster, vel in absentia dictus delegatus, s1ve 
locum tenens illius, probationibus et defensis partium diligenter exami
natis, omnibusque fideliter propter nostram informationem congestis et 
obsignatis, d) de statu totius causae Nos primo quoque tempore certiores 
faciet, causa illa criminali ad informationem nostram in eodem vigore 
suspensa e>, hoc nostro Decreto mediante. In cuius rei fidem etc. Datum 
Lublini in Conventu Generali Regni, Feria Sexta ante Dominicam Conductus 
Paschae proxima. Anno Domini MDLXIxo, Regni vero nostri anno qua
dragesimo. Relatio Magnifici Valentini Dembii'iski de Dembiany, Regni 
Poloniae Cancellarli. Cui supplicationi nos benigne annuentes literas 
praeinsertas, prout in actis Cancellariae nostrae Maioris continentur, ex 
iisdem describi atque autentice extradi mandavimus. Quibus in maiorem 
fidem sigillum Regni est impressum. Datum Varsaviae, die va mensis Iulii 
anno Domini MDCXXIV, Regnorum nostrorum Poloniae XXXVII, Suetiae 
vero XXXI anno.